
                PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
          CNPJ 67.662.437/0001-61 

         FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br 
        Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP 

 
 
 
 
 
 

 

www.euclidesdacunha.sp.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 335/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE 
GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS PARA AMUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA 
PAULISTA (PARTE 02).   
 

O Exmo. Prefeito Municipal de Euclides da Cunha Paulista, Senhor DOMINGOS 
MENTE LOPES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, após 
constatada a regularidade dos atos do processo em epígrafe, RESOLVE: 

 
1. ADJUDICAR o(s) item(ns)  em favor das empresas  CLEMENTE  MESQUITA  

MATIAS MERCEARIA-ME, CNPJ 02.134.460/0001-38, com os itens: 07, 13, 14, 15, 21, 23, 
29, 32, 34, 35, 36, 38, 40, 46, 47, e 49 no valor total de R$ 28.364,50 ( vinte e oito mil, 
trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos);  e ANTONIO BEZERRA DA SILVA 
MERCEARIA EPP, CNPJ 00.0871.002/0001-56, com os itens 01, 02, 03, 05, 06, 08, 09, 10, 
11, 12, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 33, 37, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 48 e 50 no 
valor total de R$ 75.414,50( setenta e cinco mil, quatrocentos e quatorze reais e cinquenta 
centavos )   

2.  HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 335/2023, referente ao 
Pregão presencial nº 22/2023, cujo objeto consiste no Registro de Preços para aquisição 
eventual e futura de gêneros alimentícios não perecíveis para manutenção das atividades dos 
diversos setores da prefeitura municipal de Euclides da Cunha Paulista (parte02), conforme 
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

   
Proceda-se a publicação deste ato no Diário Oficial Eletrônico do Município, 

externando-se ao público. 
 
Notifique-se a(s) licitante(s) vencedora(s) para assinatura da(s) Ata(s) de Registro 

de Preços no prazo indicado no Instrumento Convocatório. 
 
Providencie-se. 

 
Euclides da Cunha Paulista/SP, 07 de julho de 2023. 
 
 
 
___________________________________________ 
DOMINGOS MENTE LOPES 
Prefeito Municipal 
 


